
- ๑ - 
 

(ร่าง) 
ประกาศกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

เรื่อง กำหนดโครงการ กิจการ หรือการดำเนินการที่อาจมีผลกระทบต่อทรัพยากรธรรมชาติ 
คุณภาพสิ่งแวดล้อม สุขภาพ อนามัย คุณภาพชีวิต ของประชาชนในชุมชนอย่างรุนแรง 

ซึ่งต้องจัดทำรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม และหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขในการจัดทำ
รายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม  

(ฉบับที่ ๔) พ.ศ. .... 
 

 

โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขเพิ่มเติมประกาศกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม เรื่อง 
กำหนดโครงการ กิจการ หรือการดำเนินการที่อาจมีผลกระทบต่อทรัพยากรธรรมชาติ คุณภาพสิ่งแวดล้อม 
สุขภาพ อนามัย คุณภาพชีวิต ของประชาชนในชุมชนอย่างรุนแรง ซึ่งต้องจัดทำรายงานการประเมินผลกระทบ
สิ่งแวดล้อม และหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขในการจัดทำรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม ลงวันที่ 
๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๑ และประกาศกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม เรื่อง กำหนดโครงการ 
กิจการ หรือการดำเนินการที่อาจมีผลกระทบต่อทรัพยากรธรรมชาติ คุณภาพสิ่ งแวดล้อม สุขภาพ อนามัย 
คุณภาพชีวิต ของประชาชนในชุมชนอย่างรุนแรง ซึ่งต้องจัดทำรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม และ
หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขในการจัดทำรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๕ 
ลงวันที่ ๒๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕   

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๔๘ แห่งพระราชบัญญัติส่งเสริมและรักษาคุณภาพสิ่งแวดล้อม
แห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๓๕ ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติส่งเสริมและรักษาคุณภาพสิ่งแวดล้อมแห่งชาติ (ฉบับที่ ๒) 
พ.ศ. ๒๕๖๑ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการ
สิ่งแวดล้อมแห่งชาติ จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกความในข้อ ๕ ของประกาศกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม เรื่อง 
กำหนดโครงการ กิจการ หรือการดำเนินการที่อาจมีผลกระทบต่อทรัพยากรธรรมชาติ คุณภาพสิ่งแวดล้อม 
สุขภาพ อนามัย คุณภาพชีวิต ของประชาชนในชุมชนอย่างรุนแรง ซึ่งต้องจัดทำรายงานการประเมินผลกระทบ
สิ่งแวดล้อม และหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขในการจัดทำรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม ลงวันที่ 
๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๑ และข้อ ๕ (๑) (ค) ข้อ ๕ (๔) (ก) และ ข้อ ๕ (๔) (ข) ของประกาศกระทรวงทรัพยากร 
ธรรมชาติและสิ ่งแวดล้อม เร ื ่อง กำหนดโครงการ กิจการ หรือการดำเนินการที ่อาจมีผลกระทบต่อ
ทรัพยากรธรรมชาติ คุณภาพสิ่งแวดล้อม สุขภาพ อนามัย คุณภาพชีวิต ของประชาชนในชุมชนอย่างรุนแรง ซึ่ง
ต้องจัดทำรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม และหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขในการจัดทำรายงาน
การประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ และให้ใช้ความ
ต่อไปนี้แทน  

“ข้อ ๕ การจัดทำรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม สำหรับ โครงการ กิจการ หรือ 
การดำเนินการที่อาจมีผลกระทบต่อทรัพยากรธรรมชาติ  คุณภาพสิ่งแวดล้อม สุขภาพ อนามัย คุณภาพชีวิต 



- ๒ - 
 

ของประชาชนในชุมชนอย่างรุนแรง ซึ่งผู้ดำเนินการหรือผู้ขออนุญาตต้องจัดทำรายงานการประเมินผลกระทบ
สิ่งแวดล้อม ตามข้อ ๓ ต้องประกอบไปด้วยสาระสำคัญอย่างน้อย ดังต่อไปนี้  

(๑) รายงานฉบับหลัก มีดังนี้ 
(ก)  บทนำ ให้แสดงที่มา วัตถุประสงค์ เหตุผลความจำเป็น ขอบเขตการศึกษา และวิธีการ

ศึกษารวมทั้งทางเลือกในการเลือกที่ตั้ง (กรณีตั้งใหม่) และ/หรือทางเลือกของวิธีการที่ใช้ ซึ่งต้องสอดคล้องกับ
วัตถุประสงค์และวิธีการดำเนินโครงการ กิจการ หรือการดำเนินการนั้นด้วย พร้อมระบุเหตุผลและการตัดสินใจ
ตามทางเลือกที่เสนอ 

(ข)  รายละเอียดโครงการ ให้มีรายละเอียดที่สามารถแสดงภาพรวมของโครงการ กิจการ หรือ
การดำเนินการได้อย่างชัดเจน ได้แก่ ประเภท ขนาด วิธีการดำเนินการ กิจกรรมประกอบ และสถานที่ตั้ง  
ของโครงการ กิจการ หรือการดำเนินการ โดยมีภาพถ่าย และแผนที่แสดงสถานที่ตั้ง รวมทั้งภาพถ่ายและแผนที่
แสดงองค์ประกอบทางสิ่งแวดล้อมในบริเวณที่อาจได้รับผลกระทบจากโครงการ กิจการ หรือการดำเนินการ  
ในมาตราส่วน ๑:๕๐,๐๐๐ และ/หรือมาตราส่วนที่เหมาะสม ตลอดจนแผนผังการใช้ที่ดินของโครงการ กิจการ 
หรือการดำเนินการ โดยให้แสดงทิศทางและมาตราส่วนที่เหมาะสม 

(ค) สภาพสิ่งแวดล้อมปัจจุบัน ให้นำเสนอข้อมูลสภาพสิ่งแวดล้อมที่จำเป็นต้องศึกษาและ
เกี่ยวข้องกับผลกระทบสิ่งแวดล้อมที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจากโครงการ กิจการ หรือการดำเนินการ ต่อทรัพยากร 
ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมทางกายภาพ ทางชีวภาพ คุณค่าการใช้ประโยชน์ของมนุษย์ และคุณค่าต่อ
คุณภาพชีวิต ตลอดจนสภาพปัญหาปัจจุบัน พร้อมกับให้แสดงแผนที่สภาพแวดล้อม และการใช้ประโยชน์ที่ดิน
โดยรอบที่อาจได้รับผลกระทบจากการดำเนินการ โดยแสดงข้อมูลปฐมภูมิเป็นหลัก และ/หรือข้อมูลทุติยภูมิที่
จำเป็นเพื่อใช้ประกอบการประเมินผลกระทบจากโครงการ ซึ่งเป็นข้อมูลที่มีความเป็นปัจจุบันมากที่สุด ทั้งนี้ 
การดำเนินการด้านการมีส่วนร่วมของประชาชนและการรับฟังความคิดเห็นของประชาชนสำหรับโครงการ 
กิจการ หรือการดำเนินการที่อาจมีผลกระทบต่อทรัพยากรธรรมชาติ คุณภาพสิ่งแวดล้อม สุขภาพ อนามัย 
คุณภาพชีวิต ของประชาชนในชุมชนอย่างรุนแรง ให้เป็นไปตามแนวทางที ่สำนักงานนโยบายแล ะแผน
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมประกาศกำหนด 

(ง) การประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม ให้ระบุผลกระทบสิ่งแวดล้อมและประเมินผลประทบ
สิ่งแวดล้อมในทุกด้านที่จะเกิดขึ้นจากการดำเนินโครงการ กิจการ หรือการดำเนินการ ทั้งที่เป็นผลกระทบ
ทางตรงและผลกระทบทางอ้อมทั้งต่อทรัพยากรธรรมชาติ สิ่งแวดล้อม และคุณค่าต่าง ๆ ตาม (ค) ทั้งนี้ การประเมิน 
ผลกระทบสิ่งแวดล้อมด้านสุขภาพ ให้เป็นไปตามแนวทางที่สำนักงานนโยบายและแผนทรัพยากรธรรมชาติ 
และสิ่งแวดล้อมประกาศกำหนด 

(จ) มาตรการป้องกันและแก้ไขผลกระทบสิ ่งแวดล้อม และมาตรการติดตามตรวจสอบ 
ผลกระทบสิ่งแวดล้อม อย่างน้อยต้องประกอบด้วยสาระสำคัญดังนี้ 

๑) รายละเอียดมาตรการป้องกันและแก้ไขผลกระทบสิ่ งแวดล้อม จากการประเมิน      
ผลกระทบสิ่งแวดล้อมที่เกิดขึ้นตาม (ง) และในกรณีที่ความเสียหายไม่อาจหลีกเลี่ยงได้ให้เสนอมาตรการชดเชย
เยียวยาความเสียหายดังกล่าวเพ่ิมเติมด้วย 



- ๓ - 
 

๒) รายละเอียดมาตรการติดตามตรวจสอบผลกระทบสิ่งแวดล้อมที่เหมาะสมทางวิชาการ
และในทางปฏิบัติ ซึ่งสอดคล้องกับมาตรการป้องกันและแก้ไขผลกระทบสิ่งแวดล้อม ทั้งนี้ ให้ถือเป็นส่วนหนึ่ง
ของการติดตามตรวจสอบภายหลังการดำเนินโครงการ กิจการ หรือการดำเนินการดังกล่าวด้วย 

๓) รายละเอียดมาตรการป้องกันและแก้ไขผลกระทบสิ่งแวดล้อม และมาตรการติดตาม
ตรวจสอบผลกระทบสิ่งแวดล้อมที่ได้ดำเนินการผ่านมาในกรณีเป็นโครงการ กิจการ หรือการดำเนินการที่เคยมี
การดำเนินการมาก่อน 

๔) ตารางมาตรการป้องกันและแก้ไขผลกระทบสิ ่งแวดล้อมและมาตรการติดตาม
ตรวจสอบผลกระทบสิ่งแวดล้อม ทั้งนี้ สามารถเสนอเป็นแผนปฏิบัติการตามมาตรการในแต่ละด้านให้มีความ
ครบถ้วนสมบูรณไ์ด้ด้วย 

(๒) ส่วนประกอบท้ายรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม ได้แก่ รายการอ้างอิง เช่น 
รายงานการเก็บตัวอย่าง รายงานผลการวิเคราะห์ตัวอย่างคุณภาพสิ่งแวดล้อม รูปภาพ และผังหรือแบบที่ใช้
ประกอบการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม เป็นต้น และภาคผนวก เช่น การคำนวณ ตัวอย่า งแบบสอบถาม 
หรือรูปภาพการสัมภาษณ์ผู ้ที ่เกี ่ยวข้อง และผลการวิจัยเพื ่อช่วยเสริมความเข้าใจในการจัดทำรายงาน
ประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม เป็นต้น   

(๓) สำหรับกรณีโครงการ กิจการ หรือการดำเนินการของหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานของรัฐ
ดำเนินการร่วมกับเอกชน ให้ผู้ดำเนินการ ผู้ขออนุญาต หรือหน่วยงานของรัฐเจ้าของโครงการ กิจการ หรือการ
ดำเนินการจัดทำรายงานฉบับย่อ โดยมีสาระสำคัญอย่างน้อย ได้แก่ (ก) บทนำ (ข) รายละเอียดโครงการ 
กิจการ หรือการดำเนินการโดยสังเขป และสรุปผลกระทบสิ่งแวดล้อมที่สำคัญ ซึ่งมีเนื้อหาเช่นเดียวกับรายงาน
ฉบับหลัก และ (ค) ตารางมาตรการป้องกันและแก้ไขผลกระทบสิ่งแวดล้อมและมาตรการติดตามตรวจสอบ
ผลกระทบสิ่งแวดล้อม 

(๔) ให้ผู้ดำเนินการ ผู้ขออนุญาตหรือหน่วยงานของรัฐเจ้าของโครงการ กิจการ หรือการดำเนินการ
เสนอรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อมตามรูปแบบของการจัดทำตามที่กำหนดไว้ใน (๑) ถึง (๒) หรือ (๑) 
ถึง (๓) แล้วแต่กรณี พร้อมกับแนบเอกสารตามที่กำหนด ดังต่อไปนี้ 

(ก) ต้นฉบับรายงานฉบับหลัก ตาม (๑) สำเนาต้นฉบับรายงานฉบับหลัก และข้อมูลต้นฉบับ
รายงานฉบับหลักในรูปแบบไฟล์อิเล็กทรอนิกส์ ตามที่สำนักงานนโยบายและแผนทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อมประกาศกำหนด 

(ข) กรณีโครงการ กิจการ หรือการดำเนินการของหน่วยงานรัฐหรือหน่วยงานของรัฐดำเนินการ
ร่วมกับเอกชน ที่ต้องจัดทำรายงานฉบับย่อตาม (๓) ให้ผู้ดำเนินการ ผู้ขออนุญาต หรือหน่วยงานของรัฐเจ้าของ
โครงการ กิจการ หรือการดำเนินการจัดส่งต้นฉบับรายงานฉบับย่อ และข้อมูลต้นฉบับรายงานฉบับย่อในรูปแบบ
ไฟล์อิเล็กทรอนิกส์ ตามที่สำนักงานนโยบายและแผนทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมประกาศกำหนด 

(ค) ปกหน้าและปกในของรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม ตามแบบ สผร. ๑ 
(ง) หนังสือรับรองการจัดทำรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม ตามแบบ สผร. ๒ 
(จ) บัญชีรายชื่อผู้จัดทำรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม ตามแบบ สผร. ๓ 
 



- ๔ - 
 

(ฉ) แบบแสดงรายละเอียดการเสนอรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม ตามแบบ สผร. ๔ 
(ช) สำเนาใบอนุญาตเป็นผู้จัดทำรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม” 

ข้อ ๒ ให้ยกเลิกความในข้อ ๖ ของประกาศกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม เรื่อง 
กำหนดโครงการ กิจการ หรือการดำเนินการที่อาจมีผลกระทบต่อทรัพยากรธรรมชาติ คุณภาพสิ่งแวดล้อม 
สุขภาพ อนามัย คุณภาพชีวิต ของประชาชนในชุมชนอย่างรุนแรง ซึ่งต้องจัดทำรายงานการประเมินผลกระทบ
สิ่งแวดล้อม และหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขในการจัดทำรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม ลงวันที่ 
๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๑ และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“ข้อ ๖ นอกเหนือจากต้นฉบับรายงาน และสำเนาของต้นฉบับรายงาน สำเนาเอกสารแนบ และ
รูปแบบของรายงานที่ผู ้ดำเนินการ ผู้ขออนุญาต หรือหน่วยงานของรัฐเจ้าของโครงการ กิจการ หรือการ
ดำเนินการ จะต้องจัดทำและจัดส่งตามข้อ ๕ แล้ว ผู้ดำเนินการผู้ขออนุญาต หรือหน่วยงานของรัฐเจ้าของ
โครงการ กิจการ หรือการดำเนินการ ยังมีหน้าที่ต้องเสนอเอกสาร แผนผัง แผนที่ หรือรูปประกอบการ
ตรวจสอบความถูกต้องครบถ้วนของเอกสาร และสถิติข้อมูลที่ใช้ประกอบการจัดทำรายงานของเจ้าหน้าที่
สำนักงานนโยบายและแผนทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ในการดำเนินการเกี่ยวกับการพิจารณา 
รายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อมแต่ละโครงการ กิจการ หรือการดำเนินการนั้นๆ แล้วแต่กรณีอีกด้วย 
โดยให้เป็นไปตามท่ีเลขาธิการสำนักงานนโยบายและแผนทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมประกาศกำหนด  

การจัดส่งเอกสารในวรรคหนึ่งไม่รวมถึงกรณีคณะกรรมการผู้ชำนาญการแต่ละคณะมีมติให้
ผู้ดำเนินการ ผู้ขออนุญาต หรือหน่วยงานของรัฐเจ้าของโครงการ กิจการ หรือการดำเนินการ  จัดส่งเพิ่มเติม 
เพ่ือประกอบการพิจารณาให้ความเห็นกับรายงานแต่อย่างใด” 

ข้อ ๓ ให้ยกเลิกความในข้อ ๘ ของประกาศกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม เรื่อง 
กำหนดโครงการ กิจการ หรือการดำเนินการที่อาจมีผลกระทบต่อทรัพยากรธรรมชาติ คุณภาพสิ่งแวดล้อม 
สุขภาพ อนามัย คุณภาพชีวิต ของประชาชนในชุมชนอย่างรุนแรง ซึ่งต้องจัดทำรายงานการประเมินผลกระทบ
สิ่งแวดล้อม และหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขในการจัดทำรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม ลงวันที่ 
๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๑ และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“ข้อ ๘ การจัดทำรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อมสำหรับโครงการ กิจการ หรือ  
การดำเนินการที่อาจมีผลกระทบต่อทรัพยากรธรรมชาติ คุณภาพสิ่งแวดล้อม สุขภาพ อนามัย คุณภาพชีวิต 
ของประชาชนในชุมชนอย่างรุนแรง จะต้องจัดทำโดยผู้ซึ ่งได้รับใบอนุญาตเป็นผู้จัดทำรายงานการประเมิน 
ผลกระทบสิ่งแวดล้อม ตามท่ีสำนักงานนโยบายและแผนทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมประกาศกำหนด” 

ข้อ ๔ ให้ยกเลิกความในข้อ ๑๑ ของประกาศกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม เรื่อง 
กำหนดโครงการ กิจการ หรือการดำเนินการที่อาจมีผลกระทบต่อทรัพยากรธรรมชาติ คุณภาพสิ่งแวดล้อม 
สุขภาพ อนามัย คุณภาพชีวิต ของประชาชนในชุมชนอย่างรุนแรง ซึ่งต้องจัดทำรายงานการประเมินผลกระทบ
สิ่งแวดล้อม และหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขในการจัดทำรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม (ฉบับที่ ๓) 
พ.ศ. ๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“ข้อ ๑๑ ให้ผู้ดำเนินการ ผู้ขออนุญาต หรือหัวหน้าหรือผู้รักษาการแทนหัวหน้าหน่วยงานของรัฐ 
ซึ่งรับผิดชอบโครงการ กิจการ หรือการดำเนินการจัดส่งรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม ตามข้อ ๕ 



- ๕ - 
 

มายังสำนักงานนโยบายและแผนทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม รวมทั้งนำเข้าข้อมูลเกี่ยวกับรายงานการ
ประเมินผลกระทบสิ ่งแวดล้อมดังกล ่าวส ู ่ระบบอิเล ็กทรอนิกส ์ ตามที ่สำน ักงานนโยบายและแผน
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ ่งแวดล้อมประกาศกำหนดด้วย โดยให้ถ ือว ่าสำนักงานนโยบายและแผน
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ได้รับรายงานไว้ถูกต้อง ครบถ้วนสมบูรณ์ นับแต่วันประทับรับเอกสาร” 

ข้อ ๕ ให้ยกเลิกแบบ สผร. ๑ ถึงแบบ สผร. ๕ ของประกาศกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม เรื ่อง กำหนดโครงการ กิจการ หรือการดำเนินการที่อาจมีผลกระทบต่อทรัพยากรธรรมชาติ 
คุณภาพสิ่งแวดล้อม สุขภาพ อนามัย คุณภาพชีวิต ของประชาชนในชุมชนอย่างรุนแรง ซึ่งต้องจัดทำรายงาน
การประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม และหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื ่อนไขในการจัดทำรายงานการประเมิน  
ผลกระทบสิ่งแวดล้อม ลงวันที่ ๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๑ และให้ใช้แบบต่อไปนี้แทน 

 “แบบ สผร. ๑ รายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม  
 แบบ สผร. ๒ หนังสือรับรองการจัดทำรายงานการประเมินผลกระทบและสิ่งแวดล้อม 
 แบบ สผร. ๓ บัญชีรายชื่อผู้จัดทำรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม 
 แบบ สผร. ๔ แบบแสดงรายละเอียดการเสนอรายงานการประเมินผลกระทบสิง่แวดล้อม” 

ข้อ ๖ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับนับแต่วันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเป็นต้นไป 

 
ประกาศ ณ วันที่         เดือน      พ.ศ.  

 
 
 

นายวราวุธ  ศิลปอาชา 
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

 



 

 

แบบ สผร. ๑ 

รายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม 

ชื่อโครงการ…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
ที่ตั้งโครงการ……………………………………………………………………………………………………………….………………………. 
ชื่อเจ้าของโครงการ………………………………………………………………………………………………………………………………. 
ที่อยู่เจ้าของโครงการ……………………………………………………………………………………………………………………………. 
การมอบอำนาจ 

(  ) เจ้าของโครงการได้มอบอำนาจให้................................................................. 
เป็นผู้ดำเนินการเสนอรายงานดังหนังสือมอบอำนาจที่แนบ 

(  ) เจ้าของโครงการมิได้มอบอำนาจแต่อย่างใด 
 
 

จัดทำโดย 

.................................................................................................  
(ผู้จัดทำรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

แบบ สผร. ๒ 

หนังสือรับรองการจัดทำรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม 

วันที่........เดือน............................พ.ศ. .................. 

หนังสือฉบับนี้ขอรับรองว่า ผู้จัดทำรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อมบุคคลธรรมดา/
ผู้จัดทำรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อมนิติบุคคล ประเภท สถาบันอุดมศึกษาหรือสถาบันวิจัย /
หน่วยงานรัฐ/บริษัทมหาชนจำกัดหรือบริษัทจำกัด....…………………………………………………………………............
เป็นผู้จัดทำรายงานผลกระทบสิ่งแวดล้อมโครงการ.........................................................................................
ให้แก่....................................................................................................................... .........................................
เพ่ือ.............................................................................................ตามคำขอเลขที่.............. ...................................
โดยมีผู้จัดทำรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อมบุคคลธรรมดา/และเจ้าหน้าที่ประจำ ดังต่อไปนี้  

ผู้จัดทำรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อมบุคคลธรรมดา  ลายมือชื่อ 
ที่เป็นกรรมการบริหารของบริษัทมหาชน  

หรือเป็นกรรมการผู้จัดการ หรือผู้จัดการของบริษัทจำกัด 
  

.................................................   ………………………………………………………. 

ผู้จัดทำรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อมบุคคลธรรมดา ลายมือชื่อ 
 

 .................................................   ………………………………………………………. 

                 เจ้าหน้าที่ประจำ                                                      ลายมือชื่อ 
 

.................................................   ………………………………………………………. 

.................................................   ………………………………………………………. 

.................................................   ………………………………………………………. 

..................................................   ………………………………………………………. 

……………………………………………………….. 
(……………………………………………………….) 
ตำแหน่ง………………………………………….. 

ประทับตรานิติบุคคล (ถ้ามี)  
 

 



 

 

แบบ สผร. ๓ 

บัญชีรายช่ือผู้จัดทำรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม 

ชื่อโครงการ.......................................................................................................................... 
ชื่อ-สกุล/ 

วุฒิการศึกษา 
หัวข้อที่

ทำการศึกษา 
ที่อยู่/ที่ทำงาน

ปัจจุบัน 
สัดส่วนผลงานคิดเป็น
ร้อยละของงานศึกษา
จัดทำรายงานทั้งฉบับ 

ลายมือชื่อ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

 
 



 

 

แบบ สผร. ๔ 

แบบแสดงรายละเอียดการเสนอรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม 

ชื่อโครงการ………………………………………………………………………………………………………………………………… 
ที่ตั้งโครงการ………………………………………………………………………………………………………………………………. 
ชื่อเจ้าของโครงการ.................................................................................................................................... 
เหตุผลในการเสนอรายงาน 

  (  ) เป็นโครงการเข้าข่ายต้องจัดทำรายงานตามประกาศ.................................................................... 
 สำหรับโครงการ กิจการ หรือการดำเนินการประเภท.................................................................. 

            (  ) เป็นโครงการที่จัดทำรายงานเนื่องจากมติคณะรัฐมนตรีเรื่อง..................................................... 
เมื่อวันที่..................................................... ............(แนบมติคณะรัฐมนตรีและเอกสารที่เก่ียวข้อง) 

            (  ) อื่นๆ (ระบุ)...................................................................................................................................  
การขออนุมัติ/อนุญาตโครงการ 
           (  ) รายงานนี้จัดทำขึ้นเพ่ือประกอบการขออนุมัติ/อนุญาตจาก......................................................... 

(ระบุชื่อหน่วยงานผู้ให้อนุมัติ/อนุญาต) กำหนดโดย พ.ร.บ.......................................................... 
มาตรา/ประเภทที่/ข้อ/ลำดับที่.................................................................................................... 

           (  ) รายงานนี้จัดทำขึ้นเพ่ือประกอบการขออนุมัติจากคณะรัฐมนตรี 
           (  ) รายงานนี้เป็นโครงการที่ไม่ต้องยื่นขอรับอนุญาตจากหน่วยงานราชการและไม่ต้องขออนุมัติจาก

คณะรัฐมนตรี 
           (  ) รายงานนี้เป็นโครงการ กิจการ หรือการดำเนินการด้าน (ระบุ)..................................................... 

 ที่มีความจำเป็นเร่งด่วนเพื่อประโยชน์สาธารณะ ตามมาตรา ๔๙ วรรคสี่แห่งพระราชบัญญัติ 
 ส่งเสริมและรักษาคุณภาพสิ่งแวดล้อมแห่งชาติ (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๑ 

           (  ) อื่นๆ (ระบุ)............................................................................................................ .......................... 
สถานภาพโครงการตามขั้นตอนการเสนอรายงาน (ระบุได้มากกว่า ๑ ข้อ) 
           (  ) ยังไม่ได้ก่อสร้าง/ดำเนินโครงการ 
           (  ) เริ่มก่อสร้างโครงการแล้ว (พร้อมระบุวันที่ และรายละเอียดโดยสังเขป และคำสั่งทางปกครอง (ถ้ามี)) 
           (  ) เปิดดำเนินโครงการแล้ว 
           (  ) อื่นๆ (ระบุ)............................................................................................................ .......................... 
สถานภาพโครงการนี้รายงานเมื่อวันที่...............................................................................................................  
 
 


	EHIA ร่างประกาศ ทส ฉบับ. รับฟังความเห็น
	แบบ สผร1-4 final

